Ein zweites in demselben Archive befindliches Original stimmt bis auf die Schlußworte: In crastino Beati vrbani Episcopi et martiris wörtlich überein. Der Tag Vrbani Episcopi war der 2. April.

CXXIX. Der Knappe Arnold von Luderitz gen. Jagow verkauft seinem Bruder dem Domherrn Wachsmuth Hebugen aus Schwarzlosen, den 2. Juli 1338.

Ego Arnoldus de Luderitz, dictus Jagowe, famulus, morans in Suartelose — pro pecunia numerata vendidi et dimisi irrenocabiliter dilecto meo fratri domino wasmodo de Luderiz Canonico Ecclesie Sancti Nycolai in Stendale vnum chorum frumenti reddituum annualium decem et octo videlicet modios slliginis et sex modios ordei sitos in Suartelose in Curia . . . sceynes, quos ipse uel quicumque etiam, cui ipse dominus wasmodus predictos modios frumenti commiserit, legauerit, donauerit uel assignauerit, perpetue tollet, percipiet pacifice et quiete. Ne autem eidem domino wasmodo aut cuicumque, qui predictam annonam ex parte sui tollere uel percipere debuerit hanc, siue meis heredibus et quibuscumque successoribus impedimentum contingat aliquale, presentem literam dedi meo sigillo sigillatam, presentibus honestis uiris domino albertq et domino alberto de suartelose militibus, dictis de Luderiz, et Buffone de brunkowe et thiderico ejus fratre necnon Conrado de welle famulis et aliis testibus pluribus fide dignis. Datum anno domini M^o. CCC^o. XXXVIII^o. in die processi et martiniani martyris.

CXXX. Markgraf Ludwig vereignet dem Heinrich Junge einen Hof in Göhren, am 8. Juli 1338.

— nos Ludowicus, dei gratia Brandenburgensis et Iufatie marchio, — discretis uiris henrico dicto Jungen, Menzikino eius genero eorumque ueris et legitimis heredibus, ciuibus de Stendal, fidelibus nostris dilectis, curiam cum tribus mansis in villa Ghor, quam cum dictis tribus mansis ab illis de Ghor pro pecunia propria rationabiliter comparauerunt et emerunt, Damus et appropriamus cum omni Jure, proprietate, summo adque ymo, cum omni seruicio quocumque nomine ceafeatur, cum omni precaria omnique decima majori ac minuta, sine omni periculo ac impedimento perpetuis temporibus pacifice possidendam, Dummodo dictam curiam cum prenominitis tribus mansis ob animarum suarum salutem ecclesiasticis et diuinis cultibus uoluerint applicare. Renunciamus etiam pro nobis ac nostris successoribus in bonis supradictis omni Juri etc. Testes uero hujus sunt strenui milites Altmannus de Deygenberge, Johannes hufener Camere nostre magister, Gerhardus wolf, dominus Johannes plebanus in kungefperg, nycolaus Oldrian ciuis de prenzla, Adam ciuis de posewalk cum ceteris pluribus fide dignis. Datum frankenfurth, anno Domini millesimo CCC^o. trecesimo octauo, In die beati kylliani martiris.

CXXXI. Bischof Albrecht von Halberstadt thut die Stadt Stendal wegen Errichtung einer Schule in den Bann, am 13. November 1338, aus einem Notariatsinstrument, vom 15. Mai 1339.

In nomine domini Amen. anno natiuitatis ejusdem M^o. CCC^o. XXX. nono, Indictione Septima, XV. die mensis maii, hora prima vel quasi, Constitutus in mei notarij publici et testium Subscriptorum presentia plebanus ecclesie Sancti nicolai in Stendal literam quandam sigillatam uero sigillo maiori domini alberti, venerabilis in christo patris episcopi halberstadenfis et sigillis quorundam aliorum

suo mandato obedientium exhibuit, Cuius tenor talis erat: Albertus, dei gratia halberstadenſis
 eccleſie Episcopus diſcretis viris abbatibus, prioribus, prepoſitis, decanis, plebanis ſeu viceplebanis
 eccleſiarum capellarumque rectoribus vniuerſis per noſtram dioceſim conſtitutis, ad quos preſentes per-
 uenerint, Salutem in domino. Licet nuper mandauerimus auctoritate noſtra ordinaria Scabinis, conſulibus
 et magiſtris vniouum ac vniuerſitati opidi ſtendal noſtre dyoceſis, vt infra decem dies nouas ſcolas,
 erectas in dicto opido in prejudicium Canonicorum eccleſie ſancti nicolai ibidem, deſtruerent et rectores
 et magiſtros inſtitutos in eiſdem abmouerent ſub pena excommunicationis iuxta noſtrarum continentiam
 literarum; predicti vero conſules videlicet nicholaus guntheri, Johannes buch, hinricus bue-
 holte, gherardus noppow, rodolfus de biſmarke, Wynardus de ſchade, roſe weneri,
 ghyſo de ſchade morans apud ſenntam, arnoldus vlaſmegher filius Kononis, ebelinghus
 apud fratres, hogerus ac thydericus krufe, nunc regentes, ghotſcalcus de Jerichow, arnol-
 dus vlaſmegher, conradus hydde de ſcabinis nunc regentes, et magiſtri vniouum et vniuerſitas
 ejuſdem opidi in huius rebellionem et ſententiam excommunicationis dudum et contra noſtra mandata ſte-
 terunt et adhuc pertinaciter et contumaciter perfeuerant, verum expedit, vt vbi agrauatur culpa, ibi pena
 auementetur, vobis in virtute ſancte obedientie et ſub pena excommunicationis late ſentencie, quam in
 vos et quemlibet veſtrum, trium tamen dierum ammonitione premiſſa, in dei nomine in hiis ſcriptis
 ferimus, ſi mandatum noſtrum neglexeritis adimplere, precipiendo mandamus, quatenus predictos nomi-
 natim expreſſos publice moneatis de ambonibus veſtris, vt infra octo dies a publicatione preſentium a
 rebellionem ut premititur deſiſtant, alioquin ipſos nominatim expreſſos ex tunc ut ex nunc excommuni-
 camus in dei nomine in hiis ſcriptis, ipſos excommunicatos ſingulis diebus dominicis accenſis candelis
 et pulſatis campanis in veſtris eccleſiis publice nuntietis, magiſtros vniouum ac vniuerſitatem opidi
 ſtendal predicti in dei nomine eccleſie ſuſpendifimus ab ingreſſu. Reddatis literam veſtris ſigillis, qui
 requiſiti fueritis, ſigillatam ſub pena predicta. Datum langhenſten Anno domini M^o. CCC^o. XXXVIII^o,
 feria ſexta proxima poſt diem beati Martini. Actum et datum anno Indictione die menſis hora pre-
 notatis preſentibus domino rodolfo de debelin, domino Johanno de hyldenſe, domino rodolfo
 klot perpetuis vicariis eccleſie ſancti nicolai in ſtendal cum aliis fide dignis.

Et ego nicolaus grobenitz clericus lubuenciſis dyoceſis — ſigno conſueto ſignauit.

CXXXII. Das Capitel zu Stendal verkauft den Teſtatoren des Phyſikers Peter zur Stiftung
 ſeiner Gedächtniſſfeier gewiſſe Hebungungen aus Buchholtz und Nyendorſ, am 20. Aug. 1339.

— Nos Conradus, dei gracia, Prepoſitus, Fredericus eadem gracia decanus To-
 tumque capitulum eccleſie ſancti Nycolai in Stendal — pro numerata pecunia nobis perſoluta Et in
 vſus dicte noſtre eccleſie redacta, Sex choros dari frumenti, ſitos in duabus villis noſtris, videlicet in
 uilla bucholtz Tres, vnum de curia bernardi, ſecundum de curia Nycolai de dornſtede, Tercium de
 curia de Wedelinghe, ſiliginis et ordei ibidem colonorum, Alios tres ſitos in uilla Nyendorp duos
 choros ſiliginis de curia Getlinghe et de curia Henninghi de buch decem et octo modios ſiliginis et
 ſex ordei ibidem morancium, honeſtis viris domino Johanni wulf noſtre eceleſie perpetuo vicario
 ac domino Johanni plebano in maiori ſweeten, Teſtatoribus magiſtri Petri phyſici bone
 memorie deſuncti, vendidimus et dimiſimus cum omni iure proprietatis, quo eccleſia noſtra poſſedit et
 habuit uſque in preſens. Quos choros dicti teſtatores, pie diſpenſacionis affectu, ad honorem dei pari-

terque memoriam dicti magistri petri perhennem ad vnum nouum altare in dicta nostra ecclesia construendum pie deputauerunt in honorem beatorum apostolorum Petri et Pauli pariterque sancte Barbare virginis consecrandum, Cuius altaris collatio tempore vacationis ad nos pertinebit. Ceterum prefati testatores, ut sepedicti magistri Petri memoria anniuersaria celebrior peragatur, statuerunt, Quod cuilibet canonicorum existenti in vigiliis de uespere et missa de mane dimidium scopam vini, Similiter et vicariis perpetuis personaliter accurrentibus cuilibet vnum quartam vini, Absentibus vero nichil. Dicti altaris uicarius pro tempore, quicumque fuerit, In omni anniuersario durante emolimento dicti altaris propinabit. Ipse etiam post missam uicarii domini coning indefinenter cottidie celebrabit. Etiam sepedictus vicarius singulis secundis feriis in suo altari missam celebrabit pro defunctis Et choro seruiet sicut alter. In omnium premissorum euidens testimonium etc. . . Datum et actum anno domini Millesimo Trecentesimo tricesimo nono, feria sexta ante festum sancti bartholomei, Indictione septima, Pontificatus domini benedicti Pape duodecimi Anno quinto.

CXXXIII. Der Domherr Wasmod von Lüderitz legt der Kammer des Domstifts die von seinem Bruder Arnold Jagow erkaufte Hebung aus Schwarzlosen bei, am 24. August 1339.